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PRODUKTSPEZIFIKATION

Maisgriel} steirisch

Ursprungsland: EU

Hersteller: Nieder] Miihle, Wittmannsdorf-Au 68, A-8093 St. Peter a. O.

1. Allgemeine Beschaffenheit

[ Beschreibung

| MaisgrieB ist ein grobes Produkt aus Mais steirisch

2. ZusammensetzunggZutaten!Sachbezeichnung (Zutaten in mengenmiflig

absteigender Reihenfolge

Maisgrief3 steirisch 100 %
Zutaten Maisgrief3
Sachbezeichnung Deklaration am Endprodukt

Maisgriel} steirisch

alle Zutaten sind einzeln zu deklarieren

3. Sensorische Qualititsmerkmale

Aussehen

grobes Produkt mit einem gelblichen Farbton, frei von Insekten

oder sonstigen Verunreinigungen

Geruch-Geschmack

arteigen, ohne Fremdgeruch und -geschmack

4. Chemisch-physikalische Eigenschaften

Parameter Min. Max. Einheit
Feuchtigkeit 12 14,5 %
Viskositat 45,0 70,0 Skt
Schiittgewicht 410,0 510,0 g/l
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5. Nihrwertangaben

per 100 g Produkt

Energie 1465 kJ
Energic 345 keal
Fett 1,lg

davon gesittigte Fettsduren 02¢g
Kohlenhydrate 73,8 g

davon Zucker 13 g

Eiweil} 88 ¢
Salz 0,001 g
Ballaststoffe 53¢g

Anmerkung: Alle Angaben sind Richtwerte und unterliegen den bei Naturprodukten tiblichen

Schwankungen; Angaben ohne Gewihr;

X | Néhrwertangaben wurden berechnet bzw. anerkannten Nihrwertdateien entnommen

Néhrwertangaben wurden analysiert

6. Verpackung, Verladung und Versand

Nettofiillmenge | Gesacktin Artikel Nr. EAN-Code
1000 g Papiersack (Blockboden) 192 9120005420274
Skg Papiersack (Blockboden) 194

10 kg Papiersack (Blockboden) 195

25kg Papiersack (Kreuzboden) 196

30 kg Papiersack (Kreuzboden) 3196

50kg Papiersack (Kreuzboden) 197

ARA Lizenz Nr. 3960

7. Lagerbedingungen und Haltbarkeit

| Lagerbedingungen

| Bei Raumtemperatur und trocken lagern

Mindesthaltbarkeit = MHD ab 8
Erzeugungsdatum in Monate
Mindesthaltbarkeit = MHD ab 6
Lieferdatum in Monate

8. Qualitiit

Lebensmittelqualitit, unterliegt der Pflanzenschutzmittel-Hchstmengen-Verordnung und Aflatoxin-

Verordnung
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9. Allergenerklirung

Nr. [ Code* Allergene Enthélt Allergene| Kreuzkontamination**
ja nein

Glutenhaltiges Getreide'

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier & -erzeugnisse?

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch oder Laktose?

Schalenfriichte & -erzeugnisse*

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sulfite’

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere & -erzeugnisse®

b e B B el P £ [

._
e

—
—

,_.
&

—
W

Sl A B E PR EEREEE
N N EE R P PR P PO P PR P PV PV P

_
he

*Nur in Verbindung mit der entsprechenden Legende zulissig.

**Unter Beriicksichtigung méglicher Kreuzkontaminationen auf unseren Produktlinien kénnen wir
Spuren folgender Allergene gemd EU-Richtlinie 2003/89 EG nicht ausschlieBen: glutenhaltiges
Getreide, Sesam, Soja sowie daraus hergestellte Produkte. Wir weisen darauf hin, dass wéhrend des
komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (z.B. Ernte, Transport, Lagerung, Produktion,
Verpackung, etc.) die Moglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktiibertragung generell nicht
ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht mdglich, eine Garantie iiber die vollstindige
Abwesenheit von méglichen weiteren Allergenen zu geben.

»Kann Spuren von Gluten enthalten*

Legende

'Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizenabkémmlinge, die in Osterreich*** zusitzlich zu den
genannten Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und Griinkern im Handel erhiltlich sind),
Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstimme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

“Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse

*Milch von Siugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieflich Laktose)
*Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse, Pecanniisse, Paraniisse, Pistazeien, Macadamia- oder
Queenslandniisse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

*Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO2, die fir
verzehrfertige oder gemifl den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen Zustand zuriickgefiihrte Erzeugnisse zu berechnen
sind

*Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austem, Schnecken und daraus gewonnencn Erzeugnisse

***in dieser Form erldutert im nationalen Fragen und Antworten-Katalog des BMG

10. GVO Status

Nicht zu kennzeichnen nach EU-VO 1829/2003 und 1830/2003

Kiemdler;

Kiendler GmbH, A-8413 Ragnitz *
Tel. +43 / 3183-8201, Fax DW - 43
office@kigndler.at, www.kiendler.at
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